
ПРОТОКОЛ № 10 
Заседание Учебно-методической комиссии   

Факультета стоматологии и медицинских технологий СПбГУ 
08 июня 2016 года 10.00 

Городская поликлиника №39, Малая Конюшенная ул., 2, каб. 7 
 

 
Председатель Учебно-методической комиссии: д.м.н. Соколович Н.А.  
Секретарь: Е.В. Пирогова 
Присутствовали 7 из 12 членов Учебно-методической комиссии. Кворум соблюден. 

 
1. СЛУШАЛИ: Профессора Д.Ю. Мадая о рассмотрении дополнительной 
образовательной программы «Инновационные технологии в ангиохирургии» (РК 
83.08/3-25 от 11.05.2016). 
ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендуется дальнейшая работа в части совершенствования 
дополнительной образовательной программы «Инновационные технологии в 
ангиохирургии». 
 
 
2. СЛУШАЛИ: Председателя Н.А. Соколович о об отчете о работе УМК в 
2015/2016 учебном году. 
 
 
3. СЛУШАЛИ: Председателя Н.А. Соколович об утверждении плана работы УМК 
факультета Стоматологии и медицинских технологий на 2016/2017 учебный год. 
ПОСТАНОВИЛИ: Предложенный проект плана работы одобрен. Направить проект 
плана работы Учебно-методической комиссии на проверку проректору по учебно-
методической работе. 
 
 
4. СЛУШАЛИ: Председателя Н.А. Соколович о рекомендации к публикации 
учебного пособия для обучающихся по основным образовательным программам 
ординатуры «Острые респираторные вирусные инфекции человека», автор 
Киселева И.В. 
ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к публикации учебное пособие для обучающихся 
по основным образовательным программам ординатуры «Острые респираторные 
вирусные инфекции человека», автор Киселева И.В. 
 
 
«За» единогласно. 
 
 
5. СЛУШАЛИ: Председателя Соколович Н.А. о замене дисциплины по выбору 
[002462] «Онтопсихология» на дисциплину по выбору «Медицинская психология». 
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендуется в учебном периоде С2 учебного плана рег.№ 
16/5059/1 заменить дисциплину по выбору [002462] «Онтопсихология» на 
дисциплину по выбору [006198] «Медицинская психология». 
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«За» единогласно. 
 
 
6. СЛУШАЛИ: Председателя Н.А. Соколович об утверждении состава УМК на 
2016/2017 учебный год. 
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к утверждению следующий состав УКМ на 
2016/2017 учебный год: 
1. Председатель УМК: Соколович Наталия Александровна, доктор медицинских наук, 
профессор, выполняющий лечебную работу, с возложенными обязанностями 
заведующего кафедрой, Кафедра стоматологии СПбГУ; 
2. Ермолаева Людмила Александровна, доктор медицинских наук, профессор, 
профессор с возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра 
терапевтической стоматологии СПбГУ; 
3. Бумай Алексей Олегович, старший преподаватель, Кафедра челюстно-лицевой 
хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ; 
4. Афиногенова Анна Геннадьевна, доктор биологических наук, профессор, Кафедра 
челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ; 
5. Михайлова Екатерина Станиславовна, кандидат медицинских наук, доцент, 
выполняющий лечебную работу, Кафедра терапевтической стоматологии СПбГУ; 
6. Свердлова Светлана Васильевна, ассистент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедра стоматологии СПбГУ; 
7. Королева Ирина Владимировна, кандидат биологических наук, ассистент, Кафедра 
фундаментальных проблем медицины и медицинских технологий СПбГУ; 
8. Поленс Александр Анатольевич, кандидат медицинских наук, врач высшей 
категории, главный врач СПб ГБУЗ «Поликлиника стоматологическая №16» (по 
согласованию); 
9. Голинский Юрий Георгиевич, кандидат медицинских наук, доцент, выполняющий 
лечебную работу, с возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра 
ортопедической стоматологии СПбГУ; 
10. Огрина Наталья Александровна, кандидат медицинских наук, ассистент, 
выполняющий лечебную работу, Кафедра ортопедической стоматологии СПбГУ; 
11. Киселев Владислав Михайлович, обучающийся, 5 курс, специалитет. 
Секретарь: Пирогова Елена Владимировна, специалист по учебно-методической 
работе 1 категории, Отдел образовательных программ по направлениям медицина, 
медицинские технологии, стоматология и юриспруденция, Управление 
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образовательных программ, Ректорат. 
 
 

«За» единогласно. 
 
 
7. СЛУШАЛИ: Председателя Н.А. Соколович о обсуждении вопроса о внесении 
изменений в Положение о выпускной квалификационной работе (ВКР), согласно 
рекомендациям членов ГЭК и работодателей. 
ПОСТАНОВИЛИ: Направить начальнику Управления образовательных программ 
служебную записку об изменении трудоемкости выпускной квалификационной 
работы (диплома специалиста). 

 
 
 
Председатель УМК      Н.А. Соколович 
 
Секретарь        Е.В. Пирогова 


